
POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 38 del 26-04-2017 - Pag. 1 

 
 
 

 
 

SETTORE POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP 
Ufficio POLIZIA MUNICIPALE  

_______________________________________________________________ 
 

ORDINANZA N. 38  DEL  26-04-2017 
 

Reg. generale n. 191 del 26-04-2017 
 
_______________________________________________________________ 
 
 

Oggetto:  REGOLAMENTAZIONE DEL TRAFFICO E DELLA SOSTA IN OCCA SIONE 
DELLA 6^ EDIZIONE DELLA MANIFESTAZIONE DENOMINATA 
"MAGNALONGA CITTA' DI TREIA" IN PROGRAMMA PER IL 1°  MAGGIO 
2017, ORGANIZZATA DALLA LOCALE PRO LOCO.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL V SETTORE 
 
 

Vista l’istanza dell’Associazione Pro Treia, con sede in Piazza della Repubblica n. 
3, P.Iva n. 010515220433, assunta al prot. n. 7.388 del 22 aprile 2017, con cui chiede 
l’autorizzazione allo svolgimento della “6^ Magnalonga della Città di Treia”, in 
programma il giorno 1° maggio 2017 lungo alcune strade comunali e provinciali del nostro 
territorio; 

 
Considerata l’opportunità di regolamentare il traffico veicolare secondo criteri 

conformi allo svolgimento della manifestazione al fine di garantire la sicurezza e la fluidità 
della circolazione veicolare e pedonale; 

 
Vista l’Ordinanza n. 40 del 19/04/2017, emessa dall’Amministrazione provinciale 

di Macerata relativa alla istituzione del senso unico di marcia lungo la S.P. n. 107 Romana 
con direzione Treia - Passo Treia, dalle ore 09:30 alle ore 19:00 del giorno 1 maggio 2017 
e la chiusura provvisoria al traffico della S.P. n. 11/7° Piangiano, dal km. 4+200 (incrocio 
con la strada comunale Piangiano-Cagnore) al km. 6+060 (incrocio con la S.P. n. 107 
Romana) dalle ore 9:30 alle ore 19:00 del 01/05/2017; 

 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 71 del 26 aprile 2017; 
Vista l’autorizzazione comunale n. 14 del 27 aprile 2017; 
Visti  gli articoli 6, 7, 157 e 159 del decreto legislativo n. 285 del 30 aprile 1992; 
Visti gli articoli 107 e 109 del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 
Visto il decreto sindacale n. 10 del 31dicembre 2016; 

 
O R D I N A 

 
per il giorno 1° maggio 2017 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

Piazza della Repubblica, n. 2 - Cap 62010 TREIA (MC)  
C.F. e P.I. 00138790431 – Tel. 0733-218705 - Fax 0733-218709 



POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 38 del 26-04-2017 - Pag. 2 

 
Il divieto di sosta e di transito in Piazza della Repubblica e Piazza Arcangeli, con 
esclusione dei mezzi di soccorso e dei residenti, dalle ore 08:00 alle ore 20:00; 
Il divieto di sosta e di transito in via Gioco del Pallone con il Bracciale e nell’Arena C. 
Didimi dalle ore 08:00 alle ore 13:00; 
Il divieto di transito lungo la strada comunale di Valchiusa, ricadente internamente all’area 
parcheggio servita dall’attracco meccanizzato lungo la strada comunale denominata Villa 
Spada - Villa Rutiloni, con esclusione dei residenti e dei mezzi di soccorso, dalle ore 08:00 
alle ore 20:00. 
 
L’istituzione del senso unico di marcia: 
 

• dalle ore 18:00 di domenica 30 aprile alle ore 07:00 del 2 maggio 2017; 
- in viale G. Oberdan e viale C. Battisti, con direttrice di marcia Porta Garibaldi - Porta 

Roma, con sosta consentita sul lato sinistro; 
 

• dalle ore 08:00 alle ore 22:00 
- lungo la strada comunale di Valchiusa, con direttrice di marcia strada provinciale 107 - 

Romana - Porta Vallesacco, con sosta consentita sul lato sinistro e in viale Unità 
d’Italia con direzione Porta Vallesacco - Borgo V. Veneto; 

 
L’inosservanza ai divieti di sosta prescritti comporterà la sanzione accessoria della 
rimozione dei veicoli in difetto. 
Allo scopo verrà installata apposita e regolamentare segnaletica, a cura degli organizzatori, 
almeno 48 ore prima dell’entrata in vigore dei divieti prescritti. 
Il Comando Polizia Municipale si riserva la facoltà di modificare i divieti e le prescrizioni 
imposte in base alle esigenze contingibili e sopravvenute del momento. 
Al Comando Polizia Municipale ed agli agenti della Forza Pubblica è demandato il 
compito di controllare la regolare esecuzione della presente ordinanza. 
 

D I S P O N E 
 
La trasmissione del presente provvedimento: 
- al Comando Provinciale Vigili del Fuoco; 
- all’Ufficio Territoriale del Governo di Macerata; 
- alla Questura di Macerata; 
- al Comando Carabinieri – Stazione di Treia; 
- al Funzionario responsabile III Settore “Lavori Pubblici – Ambiente – Servizi Tecnici 

e Manutentivi” per gli adempimenti di competenza. 
 
Ai sensi dell’articolo 37 del D.Lgs. 285 del 30 aprile 1992 è ammesso ricorso, entro il 
termine di giorni 60, al Ministero delle infrastrutture e dei trasporti con le formalità 
previste dall’articolo 74 del relativo Regolamento di esecuzione, nonché, in applicazione 
del D.Lgs. 9 luglio 2010, n. 104, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere al Tribunale 
Amministrativo Regionale entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione, per violazione di 
legge, incompetenza ed eccesso di potere, o, in alternativa, è ammesso il ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione 
del presente atto ai sensi dell’articolo 9 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 
 
 

Il Responsabile del V Settore 
Dott.ssa Barbara Foglia 



POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 38 del 26-04-2017 - Pag. 3 

 


